

در این شماره می‌خوانید:



کمیته ایرانی ICC برگزار نمود:

وبینار «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، وبینار آموزش «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی» را با سخنرانی جناب آقای دکتر محسن محبی، دبیر محترم کمیسیون حقوقی و داوری این کمیته و جناب آقای دکتر عرفان لاجوردی، وکیل محترم پایه یک دادگستری و کارشناس امور حقوقی و قراردادهای و با حضور جمعی از کارشناسان و متخصصین حوزه بانکی و مدیران و کارشناسان بازرگانی خارجی، صادرکنندگان و واردکنندگان، مدیران شرکت‌ها، کارشناسان بیمه، وکلا و حقوق‌دانان در تاریخ ۲۵ دی ماه ۱۴۰۰ به صورت آنلاین برگزار نمود.

در این وبینار آموزشی موارد ذیل مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

- مشخصات قراردادهای تجاری بین‌المللی
- معرفی انواع توافقات بین‌المللی (قرارداد، دستور خرید (PO) - پیش فاکتور (PI))
- شروط اساسی قراردادهای تجاری بین‌المللی
- اوصاف قرارداد از حیث تفسیر و اجرای قرارداد
- تضمین‌های قراردادی، جریمه‌های قراردادی، موضوعات مربوط به حمل و تحویل کالا

- کمیته ایرانی ICC برگزار نمود: وبینار «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی»
- احتیاط بیشتر / پایین‌ترین میزان سوئچ دزدی دریایی از سال ۱۹۹۴
- برگزاری سومین نمایشگاه و همایش بین‌المللی تخصصی خرما و صنایع وابسته از سوی اتاق بوشهر
- کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- نشست کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC برگزار می‌گردد
- جلسه کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: آموزش آنلاین مبارزه با جرایم مالی (پول شویی و...) با تاکید بر ابزار تامین مالی تجاری
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: آموزش آنلاین «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی»
- معرفی کتاب: «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷-۸۸۳۱۷۷۸۳

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

- موانع و معاذیر اجرای قرارداد
 - قانون حاکم بر قرارداد و شیوه‌های حل و فصل اختلافات قراردادی.
- در پایان این دوره، به سوالات شرکت‌کنندگان پاسخ داده شد.



احتیاط بیشتر

پایین‌ترین میزان سوانح دزدی دریایی از سال ۱۹۹۴

بر اساس گزارش سالیانه دفتر امور دریایی بین‌المللی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC IMB)، حوادث ثبت شده مرتبط با دزدی‌های دریایی و اقدامات مربوط به سرقت‌های مسلحانه از سال ۱۹۹۴ به پایین‌ترین سطح خود رسیده است.

دفتر بین‌المللی امور دریایی ICC، کاهش حوادث را نتیجه اقدامات جدی موثر مقامات بر می‌شمرد، اگرچه همچنان بر همکاری‌های مستمر برای تضمین حفاظت بلندمدت از دریانوردان تاکید می‌نماید.

«مایکل هاولت (Michael Howlett)»، مدیر دفتر بین‌المللی امور دریایی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC IMB)، در این باره گفت:

«ضمن استقبال از کاهش کلی گزارش‌های سوانح در سطح جهانی، مرکز گزارش‌گیری دزدی‌های دریایی دفتر بین‌المللی امور دریایی ICC، همچنان از کشورهای ساحلی درخواست دارد تا خطر ذاتی دزدی و سرقت مسلحانه را در نظر بگیرند و قویاً به جرایم مربوط به آب‌های مناطق اقتصادی انحصاری خود رسیدگی نمایند. مرکز گزارش‌گیری دزدی‌های دریایی دفتر بین‌المللی امور دریایی ICC همچنان متعهد به مشارکت و تبادل اطلاعات با کشورهای ساحلی به منظور بهبود و افزایش امنیت برای دریانوردان و مقوله تجارت است.»

مرکز گزارش‌گیری دزدی‌های دریایی دفتر بین‌المللی امور دریایی (ICC IMB)، گزارش ۱۳۲ حادثه مرتبط با دزدی‌های دریایی و سرقت‌های مسلحانه از کشتی‌ها را در سال ۲۰۲۱ دریافت نمود که این میزان شامل ۱۱۵ فقره ورود به کشتی‌ها، ۱۱ مورد تلاش برای حمله، ۵ مورد شلیک به کشتی‌ها و یک مورد مربوط به ربودن کشتی بوده است.

خلیج گینه کانون دزدی دریایی در جهان

افزایش حضور کشتی‌های بین‌المللی نیروهای دریایی و مشارکت و همکاری با مقامات منطقه تاثیر مثبتی بر کاهش میزان دزدی‌های دریایی داشته است.

کاهش کلی حوادث گزارش شده در سال ۲۰۲۱ نتیجه کاهش فعالیت‌ها در خلیج گینه بوده است که بر اساس گزارش‌ها، این میزان از ۸۱ مورد حادثه در سال ۲۰۲۰ به ۳۴ فقره در سال ۲۰۲۱ تنزل داشته است. اگرچه آدم‌ربایی در دریاها در سال ۲۰۲۱ کاهش ۵۵ درصدی داشته است، خلیج گینه کانون تمامی حوادث آدم‌ربایی به میزان ۵۷ خدمه ربوده شده در ۷ فقره جداگانه بوده است.

مایکل هاوِلت در ادامه افزود:

«دفتر بین‌المللی امور دریایی ICC از اقدامات جدی و موثر نیروهای دریایی بین‌المللی و مقامات منطقه‌ای در خلیج گینه که با حضور خود سبب کاهش بروز حوادث شده و امنیت مستمر را برای خدمه و انجام رویه‌های تجارتي تضمین نموده‌اند، ستایش و قدردانی می‌نماید. دفتر بین‌المللی امور دریایی ICC، ضمن تحسین اقدامات مزبور از کشورهای ساحلی حوزه خلیج گینه درخواست می‌نماید تا همکاری و حضور فیزیکی در آب‌های مناطق خود را افزایش دهند تا از وجود راه‌حلی بلندمدت و پایدار برای رسیدگی به جرایم مرتبط با دزدی‌های دریایی و سرقت‌های مسلحانه در منطقه، اطمینان حاصل نمایند.»

افزایش حملات در تنگه سنگاپور

گزارش ۳۵ مورد از سوانح رخ داده در سال ۲۰۲۱ برای کشتی‌هایی که در تنگه سنگاپور در حال پیمایش بوده‌اند، به مرکز گزارش‌گیری دزدی‌های دریایی رسیده است، که این میزان در مقایسه با سال ۲۰۲۰، افزایش ۵۰ درصدی داشته است و از سال ۱۹۹۲ بیشترین تعداد حادثه گزارش شده است. متجاوزان در ۳۳ مورد از ۳۵ فقره وارد کشتی شده‌اند، ۲ خدمه در دو مورد مجزا مجروح شدند و بر اساس گزارش‌ها در ۱۳ مورد حادثه، از چاقو و در ۲ فقره از اسلحه استفاده شده است.

کشته شدن ۲ تن از عاملین در کارائیب

دزدان دریایی در ماه دسامبر به صورت مسلحانه و با لباس مبدل ماهی‌گیری وارد یک کشتی فله‌بر در پورتو پرنس - هایتی، شدند که با اقدامات فوری و شلیک از سوی گارد مسلح مستقر در منطقه مواجه شدند و این امر منتج به کشته شدن دو تن از عاملین سرقت گردید.

بنادر آمریکای جنوبی در برزیل، کلمبیا، اکوادور و پرو، و همچنین بنادر مکزیک و هایتی همچنان بستر حوادث سرقت‌های مسلحانه دریایی است. ۳۶ حادثه در سال ۲۰۲۱ در مقایسه با ۳۰ مورد در سال ۲۰۲۰ گزارش شده است که در آن ۶ خدمه تهدید، ۴ نفر به گروگان گرفته شده و دو تن مورد خشونت قرار گرفته‌اند.

بهبود شرایط در سومالی

مرکز گزارش‌گیری دزدی‌های دریایی همچنان با وجود کاهش تهدیدات مستقیم حملات از سوی دزدان دریایی مستقر در سومالی، بر حفظ آمادگی و تداوم احتیاط از جانب فرماندهان کشتی‌ها به ویژه در زمان انجام امور ترانزیت در نزدیکی سواحل سومالی تاکید می‌نماید.

مرکز گزارش‌گیری دزدی‌های دریایی دفتر بین‌المللی امور دریایی (ICC IMB)

مرکز گزارش‌گیری دزدی‌های دریایی دفتر بین‌المللی امور دریایی (ICC IMB)، از زمان تاسیس در سال ۱۹۹۱ به عنوان یک نقطه تماس واحد به ارائه تمامی گزارش‌های جرایم مرتبط با دزدی‌های دریایی و سرقت‌های مسلحانه به صورت ۲۴ ساعته پرداخته است. اشاعه سریع گزارش‌ها، ارتباط با نمایندگی‌های پاسخگو، مخابره گزارش‌ها به کشتی‌ها از طریق خدمات امنیتی سامانه جهانی اضطرار و ایمنی دریایی (GMDSS) به صورت رایگان به مقابله در برابر دزدی‌های دریایی و سرقت‌های مسلحانه همچنین امنیت دریانوردان در بعد جهانی کمک می‌نماید.

علاقه‌مندان جهت دریافت گزارش مربوط به دزدی‌های دریایی و سرقت‌های مسلحانه رخ داده از کشتی‌ها در سال ۲۰۲۱، می‌توانند از طریق درگاه اینترنتی به نشانی ذیل اقدام فرمایند:

<https://icc-ccs.org/piracy-reporting-centre/request-piracy-report>

برگزاری سومین نمایشگاه و همایش بین‌المللی تخصصی خرما و صنایع وابسته

از سوی اتاق بوشهر

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بوشهر، سومین نمایشگاه و همایش بین‌المللی تخصصی خرما و صنایع وابسته را با هدف توسعه صادرات و معرفی توانمندی‌ها، مقابله با تهدیدهای نخلستان‌ها و تسریع در طرح تحول آنها، تولید محصولات جدید از خرما، توسعه بازار هدف، اجرای کشاورزی نوین و مکانیزه در نخلستان‌های استان بوشهر در تاریخ نهم الی دوازدهم آذر ماه ۱۴۰۰ در شهر بوشهر برگزار نمود.

معرفی خرما و فرآورده‌های آن یکی از راهکارهای مناسب برای بهبود وضعیت فروش این محصول است که در قالب برنامه‌هایی همچون جشنواره خرما، همایش‌های مرتبط با خرما و برگزاری میز خرما دنبال می‌شود.

در روز نخست این رویداد، نمایشگاه بین‌المللی تخصصی خرما و صنایع وابسته با حضور مسئولان و مشارکت ۶۶ غرفه‌دار و شرکت فعال در بخش‌های تولید، بسته‌بندی، فرآوری، حصیربافی، صنعت و مواد معدنی کشاورزی (کودهای مورد نیاز نخل خرما) و همچنین شرکت‌های دانش‌بنیان برخی استان‌ها افتتاح شد. نمایشگاه مزبور، با هدف ارتقای شاخص بهره‌وری در نخلستان، ارزش افزوده محصولات و تولید محصولات جدید برپا گردید و فرصتی برای ارائه راهکارهایی علمی و راهبردی نسبت به ترمیم بازار فروش خرماي کشور و بویژه استان بوشهر بود.

در همین ارتباط، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بوشهر در حاشیه برگزاری این نمایشگاه، با همکاری انجمن خرماي استان بوشهر اقدام به برگزاری دوره آموزشی با موضوع «مدیریت بسته‌بندی در فرآیند بازاریابی و فروش محصول خرما» نمود.

همچنین میز ملی توسعه صادرات خرما با حضور مسئولان بخش‌های دولتی، بخش خصوصی و قانون‌گذاران به منظور رفع مشکلات، کمک به رونق بازار خرما به عنوان یک میوه گرمسیری و حمایت از تولیدکنندگان و باغداران برگزار گردید.

در روز پایانی نمایشگاه استاندار بوشهر و برخی از مسئولین استان با حضور در نمایشگاه بین‌المللی با جمعی از تولیدکنندگان و صادرکنندگان خرما و فعالین اقتصادی این حوزه دیدار کردند و جوایزی به برگزیدگان مسابقه عکاسی با موضوع «خرما، صنایع دستی و آداب و رسوم» اهدا شد.

قابل ذکر است، نخستین نمایشگاه و میز ملی خرماي استان بوشهر در سال ۱۳۹۷ و دومین نمایشگاه در سال ۱۳۹۸ برپا شد، با همه‌گیری ویروس کرونا و اوج شیوع آن در سال ۱۳۹۹، این نمایشگاه سالانه در سال ۱۳۹۹ برگزار نشد و نمایشگاه و همایش مذکور، بعد وقفه دوساله کرونایی، در آذر ماه سالجاری برپا گردید.

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست جناب آقای محمود رستم افشار، دبیر محترم کمیسیون مذکور در روز دوشنبه، مورخ ۲۷ دی ماه ۱۴۰۰، ساعت ۱۴:۰۰ به صورت ویدئو کنفرانس تشکیل جلسه می‌دهد.

رئوس مطرح در این جلسه به شرح ذیل خواهند بود:

- گزارش اخبار روز حمل و نقل، گمرک و تجارت
- گزارش وینار پاکستان و تبادل نظر در خصوص موضوع عدم اجرای ترانزیت از ایران به آذربایجان
- پیش‌بینی‌های اقتصادی و اثرات آن در سال ۲۰۲۲
- جمع‌بندی نظرات اعضا در خصوص بهترین شیوه گمرکی در دوران کووید ۱۹

نشست کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC برگزار می‌گردد

نشست کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC به ریاست سرکار خانم فریده، دبیر محترم کمیسیون مذکور، در روز شنبه، مورخ دوم بهمن ماه ۱۴۰۰ ساعت ۱۰:۰۰ به صورت مجازی برگزار خواهد شد. اهم مسائل مطروحه در این نشست عبارتند از:

- تشکیل گروه مشاوره فنی در اتاق بازرگانی بین‌المللی ICC
- پاسخ عضو چینی کارگروه ضمانت‌نامه‌ها درباره کاربرد URDG در قانون چین
- تفسیر بخشنامه شماره ۳۰۴۸۳۷ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۸
- بخشنامه شماره ۳۰۴۸۳۹ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۸ درباره عدم اخذ مابه‌التفاوت در مواردی که تعهدی از واردکننده گرفته نشده است.
- اطلاعیه بانک مرکزی درباره مواردی که باید در جا به جایی پول‌های مشکوک رعایت شود.
- نامه معاونت وزارت جهاد کشاورزی به دفتر مقررات صادرات و واردات برای ترخیص کالاهای اساسی
- اخبار و متفرقه

جلسه کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود

کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست سرکار خانم دکتر سیده فاطمه مقیمی، دبیر محترم کمیسیون مربوطه در روز شنبه، مورخ دوم بهمن ماه ۱۴۰۰، ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۶:۰۰ به صورت ویدئو کنفرانس برگزار می‌شود. در این جلسه، معرفی و کاربرد نمونه قراردادهای بین‌المللی ICC مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید:

آموزش آنلاین مبارزه با جرایم مالی (پول‌شویی و ...) با تاکید بر ابزار تامین مالی تجاری

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC Iran) همزمان با تالیف و چاپ جدید کتاب «پول‌شویی و روش‌های مبارزه با آن» اقدام به برگزاری آموزش آنلاین «مبارزه با جرایم مالی (پول‌شویی و ...) با تاکید بر ابزار تامین مالی تجاری» در روزهای ۱۶ و ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۰ نموده است.

سرکار خانم فریده تذهیبی، دبیر کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، عضو گروه تهیه‌کننده متن مقررات تجدید نظر ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه و کارگروه ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه در ICC، عضو گروه تهیه متن توصیه مشترک گروه Wolfsberg در ICC برای پیشگیری از جنایات مالی در سیستم‌های بانکی و ابزار تامین مالی، دارای گواهینامه اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان متخصص و مدرس بین‌المللی مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه، و مدرس مبارزه با پول‌شویی و ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه در بانک مرکزی و سیستم بانکی ایران، سخنران این دوره آموزشی خواهد بود.

علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر به وبسایت کمیته ایرانی ICC به نشانی www.icc-iran.org مراجعه فرمایند. در پایان دوره، به شرکت‌کنندگان از سوی کمیته ایرانی ICC گواهینامه شرکت در دوره اعطا می‌گردد.

معرفی کتاب: «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، کتاب «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی



بین‌المللی» را توسط سرکار خانم الهام انیسی به فارسی ترجمه و منتشر نمود.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در سال ۲۰۰۴ میلادی، در مورد هیئت حل اختلاف مجموعه مقرراتی را تصویب نمود که آخرین ویرایش آن از اکتبر ۲۰۱۵ و ضمائم آن نیز از اول اکتبر سال ۲۰۱۸ لازم‌الاجرا گردید. برخی اختلافات قراردادی ماهیت فنی و برخی حقوقی دارند. ارجاع اختلافات فنی به دادگاه که فاقد تخصص لازم است و برای تشخیص حق ناگزیر است تا به حقیقت موضوع از طریق کارشناسی پی ببرد، نه مقرون به صرفه اقتصادی است و نه - هر چند عادلانه باشد- در جلوگیری از به هدر رفتن زمان و منابع مالی پروژه‌های موضوع قراردادهای طولانی مدت موثر است.

کتاب «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی» سعی دارد، اطلاعات خلاصه و جامعی درباره تکالیف سه‌گانه‌ای ارائه نماید که بر دوش هیئت حل اختلاف قرار دارد.

علاقه‌مندان می‌توانند از طریق ایمیل academy@icc-iran.org درخواست خود را مبنی بر تهیه این کتاب به واحد انتشارات اعلام فرمایند یا به صورت حضوری نسبت به تهیه آن اقدام نمایند.